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Ved Skrivelse af 9. ds. meddeler Lands- 
; tingets Formand, at Landstinget i sit Møde 

samme Dag har valgt: 

C. C. Andersen, Bunch, Marie Chri- 
stensen, Ole Hansen, Harald Jensen, Jo- 
hannes Jensen, Knop, Lewinsky, Jørgen 
Møller, Stegger Nielsen, Martin Olsen, Piper, 
A. O. Rasmussen, Sørensen-Egaa og H. 
Trier 
til for Landstingets Vedkommende at ind- 
træde i Fællesudvalget i Henhold til Grund- 
lovens § 45. 

Ved Skrivelse af samme Dag meddeler 
Landstingets Formand, at Landstinget har 
valgt J. V. Christensen t i l  for Landstingets 
Vedkommende at føre Tilsyn med Bog- 
samlingen. ; ^ 1 

Ved Folketingsmand A. C. Meyer er 
fra Vognfabrikant O. Hersted modtaget et 
Andragende om Behandling af en Sag 
vedrørende 3 Ejendomme, som paa ulovlig 
Maade skulde være ham frataget. Andra- 
gendet vil blive tilstillet Finansudvalget. 

Udvalget for Prøvelse af Valg har 
meddelt: mig, at det er rede til at gøre 
Indstilling angaaende , Sekretær Rudfelds 
Valg til Folketinget. 

Udenfor Dagsordenen giver jeg Ordet 
til Udvalgets Ordfører, det ærede Medlem 
Hr. Holger Larsen. 

Ordføreren f o r  .Udvalget for Prøvelse 
af Valg (Holger Lai,-spn) : Folketingets Ud- 
valg for Prøvelse af Valg indstiller enstem- 
migt til det høje Ting at godkende Valget 
af cand. polit. Jens Rudfeld som Medlem af 
Folketinget i Stedet for forhenværende 
Handelsminister Jørgen Christensen. 

Udvalgets Indstilling 
vedtoges enstemmigt med 102 Stemmer. 

Den første Sag paa Dagsordenen var: 

. . ; Valg af 16 Medlemmer til et JJdvalg 
angaaende, Forslag til Lov om Aktieselskabet 
Kjøbenhavns Diskontobank og Revisionsbanks 
Likvidation. 

Valgt blev: Hans Nielsen, Fr. Ander- 
sen (København), P. Andersen, Bresemann,, 
J. Chr. Jensen (København), Gustav Pe- 
dersen, Kragh, Rytter, Aksel Jensen, Pin- 
si/nip, Hedegaard, Axel Møller, Hendriksen,. 
Zahle og Henningsen. 

Den sidste Sag paa Dagsordenen var: 

Første Behandling af Forslag til Fi- 
nanslov for Finansaaret fra 1. April 1925 
til 31. Marts 1926. 

(Lovforslaget findes i Tillæg A. Sp. 1). 

Sagen sattes til Forhandling. 

Wilmann: Den 23. April , i: Aar 
dannedes det første socialdemokratiske Mi- 
nisterium her i Landet, nemlig Ministeriet 
Stauning. Jeg tror, at denne Dag igennem 
Tiderne vil blive erindret paa samme Maade 
som det Systemskifte hin Dag i 1901, der 
resulterede i det første Venstreministerium. 
Jeg vil ønske, at dette Systemskifte maa 
vare noget længere, end hint Systemskifte 
varede. Dette sidste Systemskifte byggede 
paa Resultatet af Folketingsvalget den 1l. 
April, der gav Socialdemokraterne relativt 
Flertal i dette høje Ting i Modsætning til, 
hvad en daværende Minister før Valget 
ved et Møde havde spaaet. Den ærede 
Landstingsmand, daværendeLandbrugsmini- 
ster Hr. Madsen-Mygdal diskuterede nemlig 
ved et Møde med den nuværende Forsvars- 
minister, og efter at have fremstillet Social- 
demokraterne, som man plejer at fremstille 
dem, og som man vel fremdeles vil fremstille 
dem, nemlig saaledes, at der i store Dele 
af Befolkningen hersker en fuldstændig 
Misforstaaelse af, hvad det er, Socialdemo- 
kraterne vil, føjede han til: Men De skal 
nu ikke være saa bange, for Socialdemo- 
kraterne har efter al Sandsynlighed kulmi- 
neret, nu er de kommet paa Toppen, og nu 
vil Tiden rimeligvis være inde, da det be- 
gynder at gaa baglæns. Men det var jo 
ikke baglæns, det gik ved Folketingsvalget 
i April Maaned, og hvad kan nu Aarsagen 
være dertil?. Ja, vi Socialdemokrater mener, 
at Aarsagen er den, at naar Vælgerne 
efterhaanden faar at vide, hvad Social- 
demokraterne virkelig vil, og hvad Socia- 
lisme betyder, og faar et rigtigt Billede i 
Modsætning til det forvrængede Billede, 
man har været og vel fremdeles vil være 
interesseret i at give af Socialdemokratiet, 
saa slutter de sig til vort Parti, og det er 
min Overbevisning, at det saa langt fra 
var Kulminationspunktet, vi naaede i April 
Maaned, at vi tværtimod, efterhaanden som 
Oplysningen spredes og vort virkelige sande 
Væsen og Politik kommer ud til Vælgerne, 
fremdeles i mange Aar vil fortsætte med den 
Fremgang, som har været Linien, lige siden 
Socialdemokratiet første Gang stillede Re- 
præsentanter op her i vort Land. 홢 Ser vi 


